ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGES

Rua Otacílio Vieira da Costa, 280 - CEP: 88501-050, Centro, Lages/SC

Fone: (49) 3251-5422 (49) 3251-5402 - E-mail:

Página 1 www.camaralages.sc.gov.br Protocolo: 0272/2022

PROJETO DE LEI Nº 0003/2022

Institui no Município o "Festival do Japão"
no terceiro final de semana do mês de agosto de
cada ano.

A Vereadora Katsumi Yamaguchi, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Fica Instituído o "Festival do Japão", a ser comemorado no terceiro final de semana do
mês de agosto de cada ano.

Parágrafo único. O "Festival do Japão" fica incluído no Calendário Oficial de Eventos do
Município de Lages.

Art. 2º - No "Festival do Japão" deverá conter atividades onde sejam expostas toda gama cultural
deste país.

Art. 3º - O Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 04 de fevereiro de 2022.

Katsumi Yamaguchi
Vereadora

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
at

su
m

i Y
am

ag
uc

hi
 (

06
8.

**
*.

**
*-

26
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
al

ag
es

.s
c.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
20

20
71

05
90

1B
E

73
08

ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGES

Rua Otacílio Vieira da Costa, 280 - CEP: 88501-050, Centro, Lages/SC

Fone: (49) 3251-5422 (49) 3251-5402 - E-mail:

Página 2 www.camaralages.sc.gov.br Protocolo: 0272/2022

Justificativa:

O objetivo do presente projeto é o de incluir no calendário municipal o “FESTIVAL DO JAPÃO” e
apresentar para a população todas as lindas tradições deste país maravilhoso que é o Japão.

Katsumi Yamaguchi
Vereadora

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 K
at

su
m

i Y
am

ag
uc

hi
 (

06
8.

**
*.

**
*-

26
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
al

ag
es

.s
c.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
20

20
71

05
90

1B
E

73
08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-02-07T13:59:36-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2022-02-07T13:59:36-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital